

GONIECZESTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Polska a Sowiety

Polska jest bezwzględnie państwem, którego położenie geograficzne stawia ją w zupełnie odmiennie sytuacji od wszystkich innych członków Europy. Jest ona rubieżą Europy zachodniej, a co więcej jest najdalej na wschód wysuniętą placówką wpływów Ligi Narodów. Poza wschodnią granicą Polski kończy się w ogóle Europa a rozpoczyna się mgława. Powiedziane było to z okazji rozpoczęcia przez rząd angielski Labour Party rokowań z związkiem sowieckim i były długoletni minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii wystąpieniem swem pragnął uchronić Anglię od „skoku w tę przódni”.

Polska jest jednak w nieco innej sytuacji, niż Anglia. I dlatego swe stosunki ze związkiem sowieckim musi ona układać na nieco innej płaszczyźnie. Poprostu oba te państwa siła faktów zmusi prędzej czy później do zbliżenia gospodarczego, i żadne mącenia tego istotnego stanu rzeczy faktem tego nie zmienia. Związek sowiecki przestaje być mgława. Przeciwnie, ostatni zatarg w tonie wszechzwiązkowej partii komunistycznej pokazał całemu światu niezbitą prawdę o kierunku, w jakim rozwijać się będzie w przyszłości jego ustrój gospodarczy. A właśnie dla tego my z uwagi na nasze położenie geograficzne nie powinniśmy przede wszystkim zamykać oczu na te sprawy.

Polska wchodząc do układów lokalnych i siadając obok Niemiec w Radzie Ligi Narodów, posunęła się nie wątpliwie w pewnym kierunku swej polityki zagranicznej. Pod żadnym pozorem jednak nie wolno nam tego uważać za jakiś zaangażowanie się na dalszą metę w wielki spłot „najwyższych” kombinacji międzynarodowych. Mamy niezbitą a pisany przykład w umowie berlińskiej Stresemann-Krestinskij, iż Locarno nie przeszkadza państwu, biorącym w niem udział, nie tylko w zachowaniu zwykłej wolnej ręki w stosunkach międzynarodowych, ale w zawieraniu układów o daleko większej rozpiętości i wysoce znamienych politycznie. Jeśli umowa Stresemann-Krestinskij pozwoliła p. Stresemannowi na uroczyście wejście do geneńskiego pałacu Narodów, a raczej nie przeszkodziła mu w tem zupełnie, to tembardziej Polska zachowuje prawo urzędzenia swych stosunków ze wszystkimi nieczłonkami Locarno w tym sensie, w jakim uważa to za stosowne.

Sprawy geneńskie odwróciły ostatnio naszą uwagę od stanu rzeczy na wschodzie Europy. Obecnie zato należy im poświęcić całe nasze zainteresowanie. W polskim Ministerjum spraw zagranicznych leży nierozpatrzoną propozycją rządu sowieckiego w sprawie paktu o neutralności i nieagresji między Polską a Z. S. S. R. Takie same rokowania nawiązują się między Moskwą a państwami Bałtyckimi. Sytuacja powidzi się otworzyć, nie przedstawi się zbyt jasno. Poprostu cała akcja komisariatu spraw zagranicznych wygląda chwilowo na całkiem niedwuznaczny manewr o jasnych celach politycznych. Przedwstępne rozmowy na temat propozycji p. Cziczierina powinny bezwzględnie wątpliwości te wyjaśnić. Ale przedewszystkiem powinna raz na zawsze ustać działalność tych propagandowych i prasowych czynników sowieckich, które z uporem godnym lepszej sprawy i, nie zważając na rozgrywające się wobec nich wypadki polityczne, stale i konsekwentnie obrzucają błotem Polskę, a co więcej zgruntu fałszywymi informacjami, puszczaniem na cały świat, usiłują wnieść w stosunku do niej powszechną nieufność w chwilach dla niej najważniejszych. O ile ten stan rzeczy potrwa dalej, stanie się jasnym, iż nie istnieje w Moskwie

wogóle żadne istotne pragnienie dojsca z Polską do porozumienia i że nie można propozycji sowieckich uważać za nic innego, jak tylko za zwykłe pociągnięcie „fachowej” dyplomacji.

W interesie obu państw ewentualność taka byłaby czemś najmniej pożądaną. U nas rozumieją to ludzie dobre; chodzi o to, aby zrozumiano to i po tamtej stronie granicy. A. F.

Sowiety gotują się do wojny z Polską

Wielkie manewry armii czerwonej na Polesiu. Wojownicza mowa Woroszyłowa w Bobrujsku

Warszawa. — O intencjach bolszewików mogą zaświadczyć obecnie odbywające się drugie manewry bolszewickie na Białej Rusi sowieckiej. W okolicy Mińska, Bobrujska i Złabina stłoczono dwie armie, manewrujące i kawalerję Budjennego. Zadaniem manewrów tych było sforsowanie błot polskich ciągnących się na wschód od polskiej granicy.

Jako bardzo charakterystyczne należy podkreślić przeprowadzone ćwiczenia fortyfikacyjne na linii granicy polsko-sowieckiej w sensie obronnym, nym, przy równoczesnej działalności oskrzydlaającej kawalerji Budjennego. Intensywność broni powietrznej i chemicznej wykazała podczas natarcia „czerwonych” niebywały rozwój i sprawność wyszkolenia.

Niemniej ważnym momentem podczas tych jawnie wrogich Polsce manewrów, był przyjazd na plac walki sowieckiego generalissimusa Woroszyłowa w towarzystwie szefa sztabu R. K. K. A. (rob. włosc. czerw. armji) Tuchaczewskiego. Kwatery główna znajdowała się w Bobrujsku. Plan otentycznych manewrów opracował nowo mianowany głównowodzący zachodniego frontu, czerwony generał Kork.

Ciekawy jest fakt, że białoruskie manewry odbyły się w tajemnicy przed zagranicą. Na szczególne zwrócił specjalną uwagę sam Woroszyłow w przemówieniu swem na uroczystości wojaskowej w Bobrujsku.

Punktem kulminacyjnym białoruskich manewrów bolszewickich była właśnie mowa Woroszyłowa na przyjęciu u głównowodzącego Korka. Ze względu na polityczną stronę tej uroczystości zaproszone również zostały do Bobrujska naczelne przedstawicielstwa partyjnych zawodowych i państwowych organizacji sowieckich na Białorusi. Stąd mowa Woroszyłowa nie mogła zachować w tajemnicy swej ściśle poufnej treści.

Nazajutrz po całej Białorusi gruchnęła wieść, że Woroszyłow zamierza „polać marszałkowskie butawy Piłsudskiemu” i „podnieść czerwoną buławę nad polskim wojskiem w Warszawie”.

W rozmówieniu oratorskim Woroszyłow — jak utrzymują liczący świadkowie — miał wygrażyć otwarcie wojny Polsce, jeśli ta nie odda Wilna Litwie kowieńskiej, jeśli będzie paraliżować wpływy sowieckie nad Bałtykiem i jeśli nie odstąpi od sojuszu rumuńskiego, dzięki któremu Sowiety nie mogą odebrać Bessarabji!

Mową swoją zakończył Woroszyłow „Ja tutaj, panie marszałku Piłsudski! na waszej granicy z gotowymi pułkami, aby cię poskromić, a „on” — „pan marszałek” w Druskiennikach — ipatrzmy sobie w łocy długi (prystalon), jak się to robi przed skokiemi”.

Podobno mowa Woroszyłowa zrobiła kolosalne wrażenie na wszystkich — prócz żydów.

Krytyczne posiedzenie Sejmu

Ponowna dymisja rządu Bartla

nastąpiła po redukcji budżetu przez Sejm

Warszawa. — Wczoraj o godzinie 16,15 rozpoczęło się krytyczne posiedzenie Sejmu.

Na sali widać było wszystkich wybitnych przywódców parlamentarnych Ławy Piastu i Ch. D. były puste, gdyż kluby te jeszcze obradowały i dopiero w parę minut później zjawily się.

Komplet posłów niezwykłe liczny. Z chwilą, gdy marszałek Rataj zaczął odczytywać pismo, prezesa Rady ministrów, oznajmiające o ustąpieniu gabinetu i ponownem zamianowaniu go w tym samym składzie, oraz o mianowaniu p. Romockiego ministrem komunikacji, wchodzi na salę rząd z premierem Bartlem na czele, jednak bez Marszałka Piłsudskiego.

Marszałek Rataj w dalszym ciągu zawiadamia, iż nadeszły rozporządzenia z mocą ustawy, podlegające zatwierdzeniu przez Sejm w liczbie 15. Między innymi wydano dekrety w zakresie najwyższego zwierzchnictwa sił zbrojnych i Radzie Prawniczej, o cudzoziemcach, o zmianie ustawy o uposażeniu tuncjonariuszów wojskowych, o głównej inspekcji komunikacji i t. d.

Dalej Izba przystąpiła do trzeciego czytania ratyfikacji traktatu polsko-rumuńskiego.

W głosowaniu Izba przyjmuje ustawę ogromną większością w trzecim czytaniu. Wynik głosowania przyjęła Izba długotrwałymi oklaskami i owacjąmi na cześć Rumunji.

Następnie wśród niezwykłego naprężenia całej Izby przystąpiono do poprawek Senatowi do prawozurjum budżetowego.

Sprawozdawca pos. Byrka (Piast) treściwie zreferował poprawki Senatowi, poczem zabrał głos pos. Rudziński (Wyzw.)

Mówca odczytał deklarację tej treści „Stronictwo Wyzwolenie nie zmienia swoj taktyki wobec prawozurjum budżetowego, uznając je za koniec sowie państwową i głosując za niem. Oceny działalności rządu dokonano już przy poprzedniej debacie. Dziś uważa my za konieczne zwrócić z całą stanowczością uwagę społeczeństwa naszko dliwszego istnienia tego Sejmu. Stwierdziliśmy już dawniej, że Sejm obecny nie jest w swej większości odpowiedzialnym dążeń i poglądów społeczeństwa i wskutek tego nie może odegrać tworzącej roli w życiu państwa. Obniża on powagę parlamentu i hamuje rozwój państwowości polskiej. Dlatego już dwukrotnie zgłosiliśmy wniosek o rozwiązaniu Sejmu i zarządzenie nowych wyborów. Życie wykazało, jak słuszną była nasza ocena”.

Deklaracja w dalszym ciągu porusza przewrót majowy i jego konsekwencje, zwraca się „przeciw destrukcyjnym stronictwom w Sejmie” (na przyszłość powstaje wrzawa), poczem pos. Rudziński zgłasza imieniem klubu wniosek następujący: „Sejm stwierdza konieczność natychmiastowego rozwiązania Sejmu”. W końcu podkreśla mówca iż klub jego może się zgodzić i na inną formę tego wniosku.

W dyskusji zabierali głos pos. Warszawski (komunista) i Ballin (N. P. Ch.) W wywodach pos. Ballina przyjmowała Izba niekiedy wybuchami szczeręgo śmiechu, kiedy mówca między innymi zaznaczył, iż musi teraz wszystko wypowiedzieć, ponieważ po rozwiązaniu Sejmu nie będzie mógł tego uczynić. Policjanci już na nas czekają — wołał pos. Ballin.

Z kolei Izba przystąpiła do gło-

wania. Wniosek Z. L. N. o imienne głosowanie przyjęto głosami prawej strony Izby, aż do N. P. R. włącznie.

Poprawka Senatowi do art. 2, określająca wysokość prawozurjum na 450 mil. zł. została przyjęta 206 głosami przeciw 94.

Przeciwko poprawce głosowało P. P. S., Wyzwolenie, Stronictwo Chłopskie, Klub Pracy, Secesjonści z N. P. R., Waszkiewicz i Ciszak, Klub katolicko-indowy, poseł Thugutt i grupa ks. Okonia.

Z kolei w głosowaniu zwykłym Izba nieomal jednogłośnie przyjęła drugą poprawkę Senatowi o restytucję art. 3 prawozurjum w brzmieniu rządowem.

Głosowanie zakończyło się o godzinie 5,30. W tym momencie powstaje z ław rządowych premier Bartel i zwraca się w stronę Marszałka. Uwaga całej Izby skierowała się momentalnie w tę stronę. Premier prosi Marszałka o zarządzenie następnego posiedzenia w trzy godziny później, tj. na 8,30.

Marszałek przychylił się do tej prośby, zamyka posiedzenie, oznaczając następną na oznaczoną wyżej godzinę.

Drugie posiedzenie Sejmu rozpoczęło się również przy wypełnionej sali. Łoża dla publiczności i prasy przepelniona. Ława rządowa pusta. Oczy wszystkich zwrócone w stronę ławy rządowej. Wszyscy spodziewają się przyjazdu rządu. Wtem p. marszałek Sejmu zabiera głos i oświadcza: „W tej chwili otrzymałem bezpośrednie aczkolwiek nie oficjalne zawiadomienie, iż rząd zgłosił na ręce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej dymisję. Pan Prezydent dymisję przyjął. Wobec tego uważam całe posiedzenie za bezprzedmiotowe i rozpatrzę wnioski zgłoszonych o wyrażenie wotum nieufności za nieaktualne. O następnym posiedzeniu Sejmu panowie posłowie zostaną zawiadomieni pisemnie”.

Po oświadczeniu marszałka, zabiera głos przedstawiciel Wyzwolenia Poniątkowski, w sprawie zgłoszonego wniosku swego klubu o rozwiązanie Sejmu. Powstaje dyskusja natury formalnej między marszałkiem Ratajem i posłem Poniątkowskim, oraz między posłami na sali, którzy wyrażają sprzeciw.

Marszałek rozstrzyga na rzecz pos. Poniątkowskiego. Wyzwolenie to energicznie sprzeciwu na prawicy i w centrum. W sprawie formalnej prosi o głos poseł Głabiński (Z. L. N.), który sprzeciwia się wnioskowi posła Poniątkowskiego.

W odpowiedzi marszałek Rataj zaznacza, iż mógłby tylko w takim wypadku nie poddać rozpatrzeniu wniosku posła Poniątkowskiego, o ile byłby w tej sprawie formalny kontrwniosek.

Poseł Głabiński stawia wówczas taki kontrwniosek, motywując go między innymi tem, że odpowiedzialność za wynikający konflikt spada wyłącznie na rząd i Sejm njema najmniejszego powodu obciążać również jakkolwiek winą samego siebie. Marszałek Rataj poddaje pod głosowanie wniosek pos. Głabińskiego, który przechodzi znaczną większością. Za wnioskiem opowiedziały się Z. L. N., Ch. N., Ch. D., Piast i N. P. R.

Wynik głosowania wywołał ożywione dialogi między lewicą a resztą Izby. W trakcie tych dialogów marszałek zamyka posiedzenie.

TELEGRAMY.

Zamiast

Herriota — Caillaux.

Paryż. Według „Ere Nouvelle” Herriot postanowił ustąpić ze stanowiska przewodniczącego partii radykalnej. — Przewidziany na jego następcę Caillaux godzi się podobno na objęcie tego stanowiska.

Chiński protest w Lidze Narodów.

Genewą. Rząd chiński za pośrednictwem swego delegata p. Chu na posiedzeniu Rady Ligi Narodów zaprotestował przeciwko akcji angielskiej

na Dalekim Wschodzie. Według słów p. Chu angielska kanonierka dn. 5-go września bombardowała chińskie wioski i miasta, zabijając setki ludzi, wreszcie krążowniki angielskie robiły użytek z najcięższych dział, przyczem tysiące ludności cywilnej zostało zabitych.

Lord Cecil, odpowiadając na te za rzuty oświadczył, że nie będąc uprzedzony, że tego rodzaju kwestie będą podnoszone w Lidze Narodów, nie posiada instrukcji od swego rządu dla dania odpowiedzi.

Redukcja wojsk okupacyjnych w Nadrenji

Berlin. Prasa tutejsza, donosząc o zmniejszeniu wojsk okupacyjnych w Nadrenji, wyraża swe niezadowolone, gdyż zamiast przyrzeczonej redukcji 5-6 tysięcy żołnierzy w miesiącu wrześniu, odwołano dotychczas tylko około 3 tysiący ludzi.

"Lokal Anzeiger" twierdzi, że w wielu wypadkach chodzi li tylko o przesunięcie poszczególnych pułków, nie zaś o odwołanie ich do Francji.

Według informacji mają być jeszcze w ciągu roku bieżącego wojska okupacyjne z prawego brzegu Renu zupełnie wycofane.

Rosja sowiecka i Włochy

London. "Times" donosi, że podróż premiera rumuńskiego, gen. Averescu do Rzymu odbiła się niekorzystnie na stosunkach pomiędzy Włochami a Rosją sowiecką. Prasa sowiecka wyopowiada się przeciwko włoskiej ekspansji gospodarczej w Rosji oraz twierdzi, że Włochy przyjęły zobowiązanie wykonania wielkich zamówień amunicji wojskowej dla Rumunii.

Bezczelny czyniz Litwinów

Kowno. Litewska Agencja Telegraficzna ogłasza następujący urzędowy komunikat: Wobec tego, że nadeszły nowe wiadomości o przygotowaniach wojennych Polski (?), polecił rząd litewski swoim dyplomatycznym przedstawicielom zagranicą wręczyć memorjały w tej sprawie rządowi, u których są akredytowani. W memorjale będą przedstawione fakty (?), które potwierdzają przygotowania wojenne Polski. Memorjał wskazuje na niebezpieczeństwo naruszenia pokoju w Europie wschodniej (?).

Huragan zniszczył Vera Cruz

Vera Cruz. Szalejący tu wczoraj huragan spowodował olbrzymie straty materialne, ocenione na 2 i pół miliona dolarów. Zarówno w Vera Cruz jak i okolicznych miastach huragan po zrywał dachy domów. Olbrzymie fale, zalewające brzeg, zmusiły mieszkańców nadbrzeżnych domów do opuszczenia swych siedzib. Zbiory w okolicy Vera Cruz są całkowicie zniszczone.

2 ROBERT HICHENS

W JESIENI ŻYCIA

PRZEKŁAD z ANGIELSKIEGO HAJOTY.

— Sir Seymour, generał!
— Tak. Zna ją lepiej, niż wszyscy inni. Kochał się w niej, gdy była panną i gdy poszła zamaż raz i druga i myślę, że kocha się w niej dotychczas.
— Więc jakże to było z kradzieżą tych klejnotów? — zapytał Craven. Braybrooke obudził jego ciekawość. Kobieta, która traci klejnoty, wartości pięćdziesięciu tysięcy funtów i nie próbuje ich odzyskać, musi być rzeczywiście nadzwyczajną istotą.
— Skradziono je w Paryżu na Gare du Nord w przedziale pierwszej klasy, zarezerwowanym dla niej. Tyle można się było dowiedzieć przez jej pannę służącą.
— I Lady Sellingsworth nie poczyniła żadnych kroków?
— Nie. Zachowała się w tej sprawie jak skończona fatalistka. Gdy to wyszło na jaw, mówiła tym, którzy ją o to pytali, że klejnoty zostały już dawno skradzione, że przepadły i że nie chce już sobie tem głowy zaprzętać.
— Zaprzętać głowy! Taką stratą!
— Co więcej, odprawiła ową pannę służącą.
— Bardzo dziwne!
— Tak! Bardzo dziwne. Jej abdykacja była też bardzo dziwna i raptowna. Zmieniła zupełnie tryb życia, prze-

Zbrojny napad nocny oficerów

na posła Zdziechowskiego w jego mieszkaniu

Posła pobito do nieprzytomności kolbami rewolwerów. Przed odejściem rzucono bombę gazową

(Telegram własny „Gońca Czesłochowskiego”)

Warszawa, 1. X. — Nocy ubiegłej do kłopotano niesłychanego napadu na posła Zdziechowskiego w jego mieszkaniu przy ul. Smolnej nr. 15.

Oto co opowiada dozorca domu Kruszyński: — Około godz. 2-ej i pół w nocy ktoś zadzwonił, podszedłem do bramy i ujrzałem 2 oficerów, którzy zaczęli otwierać bramy. Na zapytanie czego chcą, odpowiedzieli, że mają interes do posła Zdziechowskiego. Odzkiem na to, że poseł już śpi. Wówczas jeden z oficerów wymierzył do mnie z rewolweru i krzyknął: — „Otwórz!” Otworzyłem bramę. Obaj oficerowie wpadli na dziedzińce, za nimi zaś wtargnęło z ulicy z węgła 8 czy więcej oficerów. Jeden z nich złapał mnie za rękę i krzyknął: — „Prowadź do posła Zdziechowskiego”.

Musieliśmy iść. Zeszliśmy po kilku schodach do przedsiobni, gdzie oficerowie wepchnęli mnie do wnęki, sam zaś poczęli dobijać się do drzwi mieszkania posła Zdziechowskiego. Słyszałem, jak służący posła odpowiadał oficerom, że drzwi nie otworzy. Wówczas oficerowie poczęli pchać drzwi, które się otworzyły. Wszyscy wpadli do wnętrza, w mieszkaniu zabawili jakiś czas, potem szybko wyszli, otworzyli sobie bramę kluczem, który mi uprzednio zabrali, i oddalili się w kierunku Nowego Świata.

Była godz. 2 i pół w nocy, gdy do drzwi mieszkania posła Zdziechowskiego poczęto dobijać się gwałtownie. Rozbudzony poseł zbliżył się do drzwi i zapytał, kto puka. Odpowiedziano: „W imieniu prawa, proszę otworzyć!” Na dalsze pytania oświadczone: — „Przybywamy z Komisarjatu rządu i zandamerji!”.

Posel Zdziechowski, podejrzewając niewyraźną sprawę, podszedł do telefonu, aby się połączyć z Komisarjatem rządu, połączenia jednak nie mógł utrzymać. Tymczasem za drzwiami krzyczano:

— „Jeżeli pan nie otworzy, to drzwi wywalimy!”.

Ostatecznie poseł, stojąc w białiznie, otworzył drzwi.

Odrzucając do mieszkania kilku uzbrojonych w rewolwery ludzi, w mundurach oficerskich. Oficerowie podążyli za cofającym się gospodarzem i otoczywszy go w saloniku, poczęli bić kolbami rewolwerów.

Równocześnie w pokoiku na lewo jeden z oficerów steroryzował służącego Wojciecha, który pod groźbą re-

wolwery trzymał ręce do góry.

W saloniku wywiązała się walka. Poseł Zdziechowski, będąc silnym z natury, gotymi rękami bronił się rozpaczliwie. Rewolwer posła pozostał w przedpokoju w kieszeni palta. Walka trwała około 5 minut. Cioty padły na posła zwłaszcza z tyłu na głowę, barki i plecy. Poseł broczył krwią, podarto na nim koszulę. Walka toczyła się prawie w ciemnościach.

Wreszcie poseł Zdziechowski otrzymał potężny cios w tył głowy i tracąc przytomność, upadł na podłogę. Wówczas — jak stwierdza służący — oficerowie rzucili się do ucieczki. Ostatni wyszedł ten, który otrzymał służącego.

Służący Wojciech począł ucież posła, który wreszcie otworzył oczy. Poseł Zdziechowski poczuł dotkliwy swąd. Tuż obok niego leżała bomba gazowa, wydzielająca gaz ostry i gryzący. Poseł dowlókił się do wody i polał bombę wodą. Jednakże gaz wydzielał się i pod wodą, wyrzucono więc bombę na ulicę. Szereg stojących na ulicy dorek rozjechał się szybko, gdyż i na ulicy bomba wydzielała gryzący gaz.

Następnie poseł Zdziechowski zatelefonował do posła Strońskiego, wiedząc, że pracuje on w nocy. Poseł Stroński na prośbę przyjaciela o przysłanie pomocy, natychmiast zawiadomił X Komisarjat policji, lekarza i przybył do mieszkania posła Zdziechowskiego wraz z p. Biskupskim, krewnym posła Zdziechowskiego.

Tymczasem zamieszkały w tymże domu prof. dr. Kryński udzielił pomocy posłowi i obandażował go, stwierdzając, że życiu posła nie grozi niebezpieczeństwo. Gaz w mieszkaniu działał nadal tak silnie, że oczy napełniały się łzami.

O godz. 4-ej m. 30 do mieszkania posła Zdziechowskiego przybył komisarz rządu gen. Stawoj-Składkowski z adiutantem i rozpoczął pytania. Na pytania te poseł Zdziechowski stwierdził, że napastników było co najmniej 10-u, wszyscy byli w mundurach oficerskich, jako oznaki kilku z nich miało czerwone wyłogi z złotem obramowaniem, uzbrojeni byli w rewolwery i kastety, w czasie napadu wołali: „To za budżet wojskowy! za oszczędności!” i żeby się nie mieszał do budżetu wojskowego, obrzucali przytem posła stekiem wywisk i obelg. Poseł Zdziechowski oświadczył w końcu, że już raz poprzednio, kiedy był ministrem skarbu, urządzony był taki sam napad

Dziś dnia 2 października 1926 roku jako w pierwszą rocznicę śmierci s. p.

MARIJ Z MAŁKÓW ZIEMIAŃSKIEJ

żony porucznika W. P.

zmarłej w Chełmie odprawione zostanie nabożeństwo żałobne o godz. 7 rano w katedrze św. Rodziny. Na które zapraszają przyjaciele i znajomych pozostałych w smutku

Mąż, syn i rodzina.

na niego, lecz napastnicy nie zaślali go wówczas w mieszkaniu.

W chwilę później przybyli dwaj wywiadowcy policji politycznej. Śledztwo ustaliło, że w ciągu dnia i wieczorem kilkakrotnie dopytywano się przez telefon o posła Zdziechowskiego. W czasie napadu telefon nie funkcjonował slychać było w telefonie tylko śmiechy i różne głosy.

Napad urządzony był po ogłoszeniu wyniku głosowania w Sejmie, obcinającego budżet państwa z 484 milionów do 450 milionów zł. Jednakże nie był to budżet wyłącznie wojskowy, a budżet ogólny.

W Warszawie panuje powszechne oburzenie z powodu bezprzekładnego napadu.

Lloyd George zwiedzi Sowdepje

London. Lloyd George zamierza wyjechać na wiosnę do Rosji sowieckiej. Wizyta jego w Rosji będzie miała charakter czysto prywatny.

Echa zająz w Kownie

Kowno. Arcybiskup litewski Skwirski wydał list pasterski, w którym pisze, iż nie sądzi, aby w niedzielnich zajązjach w Kownie mogli brać udział uświadomieni katolicy litewscy. Arcybiskup uważa zachowanie się litwinów za niegodne chrześcijan i zasługujące na najsurowszą nagannę. Wystąpienie pastera litewskiego przeciwko sprawom zająz niedzielnich jest bardzo charakterystyczne, albowiem wiadomo, że podłożo zająz przygotowane było od lat przez pravicową prasę litewską.

Nowe rozruchy w Syrii

Paryż. — Według wiadomości agencji francuskich z Damaszkau, w południowej Syrii wybuchły ponownie poważne rozruchy. Ponieważ strzybrojnie zajęte są w innej części kraju, preto rząd nie mógł odrzuć rozruchów stłumić. Ruch ma charakter wybitnie narodowy i zagraża obokrajowcom, zamieszkałym w południowej Syrii. Rząd francuski oświadczył podobno, że wobec niemożności ochronienia przez rząd miejscowo życia i mienia obokrajowcom w Syrii, Anglia będzie zmuszona podjąć energiczną interwencję i w tym celu wysłać do Syrii silne

II.

W dwa tygodnie Craven dostał kartkę od swego starego przyjaciela, donoszącą, że Braybrooke mówił o nim z „Adela Sellingsworth“ i że ona chce go poznać. Braybrooke wyjechał do Paryża, ale radził Cravenowi, żeby złożył swój bilet wizytowy na Berkeley Square nr. 18, a po dopełnieniu tej formalności Lady Sellingsworth zapewne napisze do niego i naznaczy dzień i godzinę, kiedy ją ma odwiedzić. Craven podziękował przyjacielowi, zastanowił się do jego rady, a w parę dni potem otrzymał zaproszenie od Lady Sellingsworth na herbatę w nadchodzącą niedzielę. Został więc w tym celu w Londynie, chociaż poprzednio obiecał pojechać na wieś na parę dni. Braybrooke obudził w nim ciekawość. Zazwyczaj Craven nie ubiegał się za towarzystwem starszych dam. Wołał storkoć młode panny lub mężatki. Ale Lady Sellingsworth zaintrygowała go. Była niegdyś królującą pięknością. Miała niezwykłą przeszłość. A w dodatku te skradzione klejnoty i jej nadzwyczajna obojętność odnośnie do tej straty.

Stanowczo pragnął ją poznać. Numer 18 na Berkeley Square był to wielki, miejski pałac, na którego zielonych, frontowych drzwiach przybita była tabliczka z napisem: „Dożywotniczka Hrabina Sellingsworth“. Craven patrzył na tę tabliczkę i na duży, staroświecki młotek, umieszczony nad nią, gdyż pocisnął guzik elektrycznego dzwouka. Prawie w tej samej chwili wielkie drzwi otwarły się i ukazał się

bardzo wysoki lokaj w biało-różowej libri. Na nim stał piękny kamerdyner w średnim wieku.

Craven wszedł do wielkiego kwadratowego hallu, w którym na kominku palił się obfity ogień. W głębi widać było piękne schody o rzeźbionej żelaznej, złotem ornamentowanej poręczy. Gdy Craven oddawał kapelusze, łaskę i paletto lokajowi i wymienił swoje nazwisko kamerdynerowi, który stanął w wyciekającej postawie przy schodach, młodzienciem doznał nagłe wrażenia, jak gdyby znalazł się w jakimś spokojniejszym, wytymniejszym Londynie, niż ten Londyn, do którego był przyzwyczajony. Idąc za kamerdynerem po owych pięknych schodach, uczył, że go ogarnia jakaś odmienna atmosfera, mająca w sobie won minionych czasów, prawdziwie paskich.

Znalazłszy się na obszernem przeście, na którym umieszczono okazały zbiór wschodnich porcelan, kamerdyner otworzył wielkie mahoniowe podwoje i oznajmiliśmy Cravena, wpuścić go do bawialni w głębi której przy kominkowym ogniu siedziały trzy osoby. Były to: Lady Sellingsworth, wierny Sir Seymour Portman i piękna panna, wielka, jasnowłosa, atletycznie zbudowana o bardzo inteligentnych, nieco sarkastycznych, fijołkowych oczach. Była to panna Beryl van Tuyn. (Craven nie znał jej, natomiast poznał natychmiast wyprostowaną postać, przenikliwie oczy i kędzierzawe białe włosy generała, którego widywał często na różnych dworskich uroczystościach).

(d. c. n.)

oddziały wojskowe z Indji. W kołach francuskich zapatrują się na tę zapowiedź Anglii, jako na dążenie do rozciągnięcia kontroli angielskiej też i na Syryje.

Jak doszło do dymisji?

Warszawa. Historia dymisji rządowej jest następująca: O godzinie 5.30 udał się p. Bartel z Sejmu na Zamek, gdzie odbyła się narada trzech, a mianowicie: Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Piłsudskiego i premiera. Po tej naradzie zwołano Radę ministrów, na której uchwalono podać się do dymisji.

Wywiady

litewskie i sowieckie.

Wilno. Miarodajne czynniki wojskowe podają do wiadomości, iż od dłuższego czasu coraz częściej zdarzają się wypadki przelotu samolotów sowieckich w litewskich w celach wywiadowczych nad terytorjum polskiem. W ostatnich kilku dniach pojawiły się samoloty sowieckie w powiecie Brasławskim, pow. Dziśnieńskim. Dwa samoloty sowieckie przeleciały w pogranicznym pasie polsko-litewskim na terytorjum litewskie pod Jeziurami. Nad Druskienikami pojawił się samolot litewski.

Zwróciło to uwagę ludności miejscowej, wśród której pojawiły się wersje o przycotanianiu sowieckich do napasania na Polskę.

Polska żąda od Sowietów wyjaśnień.

Warszawa. Rząd polski zażądał oficjalnie wyjaśnień od rządu sowieckiego w sprawie traktatu sowiecko-litewskiego w drodze specjalnej noty.

Tryumfalny przejazd Marszałka Piłsudskiego.

W drodze z Druskiennik do Warszawy przejeżdżał wczoraj przez Grodno minister spraw wojskowych marszałek Józef Piłsudski. Na dworcu witał marszałka: kompania honorowa 86 p. p., korpus oficerski z dowódcą O. K. gen. Dzierżanowskim na czele, starosta grodzieński Rogalewicz oraz prezydent miasta Stempniewski. Ponadto celem zobaczenia się z marszałkiem Piłsudskim przybył specjalnie z Wilna do Grodna gen. Charpy, szef wojskowej misji francuskiej w Polsce. Ludność tłumnie zgromadzona na dworcu zgłowała p. marszałkowi gorącą owację.

Kupcy żądają 14-godzinne go otwierania sklepów.

Z Warszawy donoszą: Ministerstwo pracy opracowuje ankietę w sprawie odpowiedniej kupalectwa na kwestję godzin w handlu. Większość kupców domaga się 14-godzinne go otwierania sklepów, a zaś drobni kupcy domagają się nieograniczonego czasu w handlu.

KRONIKA.

Walne zebranie legionistów i P.O.W. Dnia 10 października o godz. 4 po południu w siedzibie Związku Strzeleckiego (ul. Kościuski 24) odbędzie się walne zebranie organizacyjne byłych legionistów i członków P. O. W. Celem zebrania jest powołanie do życia nowego zarządu oraz omówienie bardzo ważnych spraw organizacyjnych.

Bezrobotni prac. umysł. organizują się. W ub. czwartek odbyło się posiedzenie zarządów wszystkich związków bezrobotnych pracowników umysłowych, a więc Chrześcijańskich, Klasowych i Handlowców. Celem zaprowadzenia współpracy i podporządkowania akcji bezrobotnych wspólnym dyrektywom, postanowiono utworzyć Radę Międzyzwiązkową. Przewodniczącym Rady obrany został p. Skalecki, zastępca p. Kremiski, członkami: pp. Hagenmajster, Stępień i Rozenman.

Rada rozpocznie akcję, celem uzyskania w Min. Pracy i Op. Sp. zapomóg w naturze (węgiel i kartofle) na zime.

Koncert-Raut „Victorii”. Dziś, w sobotę, o godz. 8 wiecz. w sali Stow. Polskiej Młodzieży ewangelickiej Aleja 1, № 14, dom pp. Franke oficyna, Zarząd Klubu „Victoria” urządza dorocznym zwyczajem zamknięcie sezonu, na które złoży się: koncert muzyczno-wokalny z udziałem p. Bursika, p. Wolanin i oraz własnego chóru pod kierunkiem p. M. Zawadzkiego po koncercie odbędzie się zabawa tańeczna urozmaicona wielu atrakcjami.

Zmiana w pragmatyce służbowej urzędników. Jak slychać, prezydium Rady ministrów przeprowadza prace nad zmianą pragmatyki służbowej urzędników państwowych, a to w tym kierunku, iż urzędnicy nie będą mogli należeć do politycznych stowarzyszeń zagranicznych, a dalej pragmatyka ma postanawiać, że mianowania na wyższe stanowiska przysługiwać będą tylko tym, którzy przejdą niższe stanowisko, z wyjątkiem 4 i 3 stopnie służbowego, w tych stopniach mogą nastąpić mianowania bez przechodzenia z niższych stanowisk, o ile dane osoby posiadają jakiegoś szczególniejsze kwalifikacje.

Pensje za odery „Wirtuti Militari”. Kawalerowie orderu „Wirtuti Militari” mieli otrzymać czwartą ratę należnej im pensji w kwocie 75 zł, już w dniu 1 października, tymczasem ostatnio zapadła uchwała odroczenia wypłaty do dnia 1 listopada co w kołach kawalerów orderu wywołało duże niezadowolenie. Oczekiwanie osłodzi im jednak nadzieję otrzymania jeszcze w r. b. zaległej raty z roku 1922, która wyniesie po zł. 300 na osobę. Wypłata tej sumy ma nastąpić w grudniu.

Zniżka cen węgla. Przemysłowcy węglowi oofnęli 10 proc. zwyżkę

Dnia 29 bm. odbyła się trzygodzinna konferencja ministra przem. i handlu z przedstawicielami ogólnopolskiej konwencji węglowej w sprawie zarządzonej 10 proc. podwyżki ceny węgla dla rynku wewnętrznego od dnia 25 bm. oraz zapowiedzianej 40 procentowej podwyżki ceny węgla dla kolei.

W wyniku konferencji przedstawiciele konwencji złożyli następujące oświadczenie:

Cała 10 proc. podwyżka zostaje cofnięta, a sprawa ewentualnej podwyżki uzależniona zostaje od wyników badań specjalnej komisji i od rezultatu konferencji, która się odbędzie następnie z panem ministrem przemysłu i handlu. Podwyżka ceny węgla dla kolei również narazie nie wchodzi w życie, z tem, że pp. przedstawiciele konwencji rozpoczną bezpośrednie pertraktacje z panem ministrem kolei. Zwyżkę ceny węgla kolejowego łączy p. minister przemysłu i handlu ze sprawą wysokości podwyżki taryfy kolejowej, wobec czego obie sprawy będą rozważane przez czynniki rządowe łącznie.

Rewizje Urzędów pocztowych. Dnia 1 stycznia rozpocznie się we wszystkich urzędach pocztowych na obszarze Rzplitej dokonywanie rewizji co do intensywności ruchu w poszczególnych urzędach. Rewizja ma na celu przeprowadzenie, zgodnie z jej wynikami, zmiany etatów personalnych i przesunięcia urzędów do odpowiednich grup klasyfikacyjnych. Grup takich w obrębie urzędów pocztowych jest 6, po 2 stopniami agencji pocztowych.

Pensje urzędnicze w październiku bez zmiany. Departament budżetowy ministerstwa skarbu zawiadomił lby skarbowe, iż normy uposażeniowe pracowników państwowych na miesiąc październik pozostają takie same, jakie były we wrześniu.

Wypłaty w banknotach i bilonie. W szeregu pism zjawila się notatka o tem, że Ministerjum Skarbu poleciło, aby wszelkie wypłaty należności państwowych dokonywane były w biletach bankowych, a tylko na wyraźne żądanie odbiorców w biletach zdawkowych i w bilonie.

Wiadomość ta nie odpowiada rzeczy wistosci i jak to stwierdza Ministerjum Skarbu, polega na mylnem zrozumieniu okólnika Ministerjum z dn. 11 sierpnia r. b. Okólnik ten zawiadamia lby Skarbowe, że z powodu zmienionych warunków

obrotu pieniężnego, Bank Polski uskutecznić będzie wypłatę zasiłków dla kas skarbowych w biletach zdawkowych i w bilonie tylko na żądanie.

Jednocześnie okólnik poleca Kasom Skarbowym, aby dokonywały wypłat na leżności państwowych takimi znakami płatniczymi, jakie będą w ich posiadaniu.

O podwyżkę płac. Robotnicy fabryki przetworów chemicznych w Aniolowie wystąpili z żądaniem podwyższenia płac o 30 proc.

Nowe banknoty 20-złotowe. Bank Polski wypuszcza w obieg bilet bankowe 20-złotowe 2-emisji B, z datą 15 lipca 1925 R. Rysunki, tekst, podpisy i wymiary obrazu biletów tych są takie same, jak biletów 2-emisji A, różnią się tem, że wykonane są na papierze białym, lekko rysowanym (a nie gładkim kremowym), takim samym, jak bilety pięćdziesięciuzłotowe. Poza temilitary serji i cyfry numerów są odmiennego kroju i większe, niż na biletach serji A.

„Bluszcz”. Nr. 39 „Bluszczu” przynosi szereg ciekawych artykułów Z. B.—L. pisze o „Miatka Urszula Ledóchowska”, Muzałówna o dwóch zwycięstwach kobiecych nad la Manche, J. Ginalska o Amazonskach Polski XIX w. Dział literacki przynosi również piękne tłumaczenia oraz wiersze utalentowanej poetki F. Kruszwskiej „Psy”.

Dział praktyczny bogato ilustrowany, przynosi praktyczne wskazówki z dziedziny mody i robot kobiecych.

Kurs walut. W dniu 1 br oddział Częstochowski Banku Polskiego płacił: dolar—8 zł. 94 gr., frank francuski—25 zł. 40 gr. za 100, frank szwajcarski—173 zł. 91 gr. za 100.

Wypadek przy pracy Lewar przyniósł trzech robotników

Wczoraj, w piątek, przed południem zaszedł wypadek przy robotach budowlanych. Z powodu pęknięcia przegubnych belok lewara zostali przyniesieni trzech robotnicy, z których jeden uległ złamaniu przedramienia, a dwaj inni doznali ogólnych potłuczeń.

Wszystkich trzech robotników przywzioło pogotowie Kasy Chorych do szpitala Panny Marji.

Nieporządki sanitarne. Za nieporządki sanitarne policja spisała protokół na: Pawła Juszczyńskiego (Bociania 7), Fajgę Wajutraub i Chanę Hutnik (Spadek 41), Jakuba Szpaltema — (Warszawska 28), Andrzeja Flisa (Nadrzeczna 16), Icka Brandesa (Nadrzeczna 36) i Moszka Rajnercha (Warszawska 42) Protokoły przesłane zostały do Starostwa.

Drobny pożar przy ul. Dąbrowskiego. Wczoraj w godzinach wieczorowych, w mieszkaniu Ignacego Janika przy ul. Dąbrowskiego nr. 21, z powodu krótkiego spięcia przewodników elektrycznych, zapaliła się belka w suficie. Spoprostzony w porę ogień ugaszony został przez domowników.

Zamach samobójczy w domu fabrycznym Mottów.

Wczoraj przed południem pogotowie Kasy Chorych zawezwane zostało do domu fabryki Mottów przy ul. Stawowej, gdzie w jednym z mieszkań wykryty został zamach samobójczy.

Jak okazuje się, na życie targnął się 56-letni robotnik Tomasz Karczewski, zdradzający w ostatnich czasach silny rozstrój nerwowy.

Desperata, który powiesił się na pasku na drzwiach szafy, w porę zauważono i odcięto, a po udzieleniu pomocy przez Pogotowie Kasy napotyudzonego już zdołano uratować.

Wielki wybór najpiękniejszych pocztówek w sklepie „GOŃCA” II-ga Aleja Nr. 26.



Akademicy!

Zarząd C. K. A. zawiadamia panie zaproszone i członków o zebraniu w sprawie dnia znacka, które odbędzie się w sobotę, dn. 2-go października o godz. 5 po poł. w sali „Lutni”.

Pijacka para. Wczoraj policja spisała 2 protokoły za znajdowanie się w stanie nietrzeźwym na: Andrzeja Głowackiego (Mostowa 17) i Józefę Studziarek (Kościuski 13).

Pożar na Zawodziu. W ub. czwartek o godz. 9 ej rano w mieszkaniu Antoniego Nawrota (Zawodzie, Złota 115) wybuchł pożar, który jednak ugłuszony został przez mieszkańców. Jak się okazało, pożar spowodowała córka Nawrota, 6 letnia Sabina, która w poszukiwaniu gołębia weszła z zapalonym świecznikiem pod łóżko. — Siennik i pościel spalony.

Komu niemiły spokój? — Za zakłócenie spokoju publicznego policja spisała protokół na Piotra Ciosa (Tartakowa 1) i Zygmunta Szmalkę (Stawowa 14).

Z KRAJU.

(-) Kóniec strajku kinowego w Katowicach. Dziś zakończy się w Katowicach strajk właścicieli kin. Magistrat zniżył podatek z 40 na 30 proc. Na razie kina będą prowadzone prowizorycznie przez październik.

(-) Zamiast rozstrzelania — powieszenie. Sąd apelacyjny w Warszawie zmienił wyrok sądu okręgowego, skazującego na śmierć przez rozstrzelanie, na śmierć przez powieszenie bandytę Marję Zboińską.

(-) Piorun zabił dwie kobiety przy pracy, dwie zaś ogłuszył i obewładnił. Dnia 23 b. m., po poł. o godz. 5 i pół, przechodząc nad okolicą Żbyszynia burza, połączona z grzmotem, błyskawicami i piorunami.

W majętności Łomnicy było kilka kobiet zatrudnionych przy wzbieraniu kartofli. Piorun uderzył w gromadę kobiet pracujących i zabił robotnicę Wolf i Polomkę na miejscu, dwie dalsze obewładnił i ogłuszył, które lekarz dr. Piotrowski uratował. Stan ich zdrowia jest poważny. Burza dość gwałtowna trwała nieomal całą godzinę, połączona z ulewami deszczem oraz gradem. Zabiła Wolf była wdową, matką trojga dzieci, a Polomka—dziewczyną w wieku lat 24.

Sowiecka propaganda dociera do wojska

Policji politycznej w Wilnie udało się wykryć organizację kolportażu bibuły komunistycznej. Obserwacja podejrzanych lokali dała nadsposdziewane wyniki, wskutek czego przeprowadzono rewizję. Aresztowano 18 osób.

Rezultaty obławy przedstawiają się następująco. W ręce policji politycznej dostały się cenne dowody w postaci ra portów, okólników, rozporządzeń i przygotowań dla rozrzucania bibuły komunistycznej w języku polskim, żydowskim, rosyjskim, białoruskim i litewskim.

Ogólna waga bibuły wynosi przeszło 6 pudów. Według przypuszczeń policji politycznej natrafiono na trop centrali kolportażu na okreg wileński. Głównym hersztem był Sinko, mieszkaniec miasta Prozoroki. Zdołał on utworzyć misterną sieć punktów szpiegowskich, rozrzuconych

WSZYSTKIE SZKOŁY!
WSZYSTKA MŁODZIEŻ SZKOLNA!
KUPUJE
zeszyty szkolne, bruljony,
dzienniki uczniowskie i t. p.
MATERJAŁY PISEMNE
w Sklepie „GOŃCA”
II Aleja Nr. 26. Tel. 50.
CENY NISKIE — GATUNKI DOBOROWE. OBSŁUGA SZYBKA I UPREŻMA.

Teatr „ODEON”
Od piątku 1 do poniedziałku 4 października.
Szczegółowy w afiszach i program.
Ostatni seans o godzinie 9-jej wieczór.

Na ekranie: Słynny film sensacyjny!
KORSARZ oceanów i korsarz
serc...
Imponujący 10-cio aktowy dramat, na tle walki o władzę i o kobiety trzyma widza przez cały czas w nieustającym napięciu.
W roli tytułowej najpiękniejszy i najwspanialszy zbudowany mężczyzna doby obecnej nie zapomniany ZYGFRYD z NIBELUNGÓW PAWEŁ RICHTER.

Na scenie: Sensacyjna zmiana programu!
Les Alexeieff słynny, atrakcyjny duet taneczny
Ola Żarska bezkonkurencyjna piosenka-kompozytorka, jedyna w swoim rodzaju
KOSAKOWSKI humorysta

Teatr „NOWOŚCI”
Od piątku 1 do poniedziałku 4 października.
Szczegółowy w afiszach i program.
Ostatni seans o godzinie 9-jej wieczór.

Na ekranie: Ostatni Paramountowski film z **RUDOLFEM VALENTINO** w którym przedwcześnie dobieł do najwzrostu szczytu artystycznego, wielki erotyczny, zmysłowy dramat o...
Trujacy Czar od dziś na naszym ekranie: Największy sukces sezonu! Niewdzięczniejsza rola ułubienka kobiet całego świata.
UWAGA: Wobec wysokich kosztów za powiększył obraz, ceny miejsc podwyższone, tylko do kresel Krzesła 1.50, L. 2.20, 2.25, 2.30, 2.35, 2.40, 2.45, 2.50, 2.55, 2.60, 2.65, 2.70, 2.75, 2.80, 2.85, 2.90, 2.95, 3.00, 3.05, 3.10, 3.15, 3.20, 3.25, 3.30, 3.35, 3.40, 3.45, 3.50, 3.55, 3.60, 3.65, 3.70, 3.75, 3.80, 3.85, 3.90, 3.95, 4.00, 4.05, 4.10, 4.15, 4.20, 4.25, 4.30, 4.35, 4.40, 4.45, 4.50, 4.55, 4.60, 4.65, 4.70, 4.75, 4.80, 4.85, 4.90, 4.95, 5.00, 5.05, 5.10, 5.15, 5.20, 5.25, 5.30, 5.35, 5.40, 5.45, 5.50, 5.55, 5.60, 5.65, 5.70, 5.75, 5.80, 5.85, 5.90, 5.95, 6.00, 6.05, 6.10, 6.15, 6.20, 6.25, 6.30, 6.35, 6.40, 6.45, 6.50, 6.55, 6.60, 6.65, 6.70, 6.75, 6.80, 6.85, 6.90, 6.95, 7.00, 7.05, 7.10, 7.15, 7.20, 7.25, 7.30, 7.35, 7.40, 7.45, 7.50, 7.55, 7.60, 7.65, 7.70, 7.75, 7.80, 7.85, 7.90, 7.95, 8.00, 8.05, 8.10, 8.15, 8.20, 8.25, 8.30, 8.35, 8.40, 8.45, 8.50, 8.55, 8.60, 8.65, 8.70, 8.75, 8.80, 8.85, 8.90, 8.95, 9.00, 9.05, 9.10, 9.15, 9.20, 9.25, 9.30, 9.35, 9.40, 9.45, 9.50, 9.55, 9.60, 9.65, 9.70, 9.75, 9.80, 9.85, 9.90, 9.95, 10.00, 10.05, 10.10, 10.15, 10.20, 10.25, 10.30, 10.35, 10.40, 10.45, 10.50, 10.55, 10.60, 10.65, 10.70, 10.75, 10.80, 10.85, 10.90, 10.95, 11.00, 11.05, 11.10, 11.15, 11.20, 11.25, 11.30, 11.35, 11.40, 11.45, 11.50, 11.55, 11.60, 11.65, 11.70, 11.75, 11.80, 11.85, 11.90, 11.95, 12.00, 12.05, 12.10, 12.15, 12.20, 12.25, 12.30, 12.35, 12.40, 12.45, 12.50, 12.55, 12.60, 12.65, 12.70, 12.75, 12.80, 12.85, 12.90, 12.95, 13.00, 13.05, 13.10, 13.15, 13.20, 13.25, 13.30, 13.35, 13.40, 13.45, 13.50, 13.55, 13.60, 13.65, 13.70, 13.75, 13.80, 13.85, 13.90, 13.95, 14.00, 14.05, 14.10, 14.15, 14.20, 14.25, 14.30, 14.35, 14.40, 14.45, 14.50, 14.55, 14.60, 14.65, 14.70, 14.75, 14.80, 14.85, 14.90, 14.95, 15.00, 15.05, 15.10, 15.15, 15.20, 15.25, 15.30, 15.35, 15.40, 15.45, 15.50, 15.55, 15.60, 15.65, 15.70, 15.75, 15.80, 15.85, 15.90, 15.95, 16.00, 16.05, 16.10, 16.15, 16.20, 16.25, 16.30, 16.35, 16.40, 16.45, 16.50, 16.55, 16.60, 16.65, 16.70, 16.75, 16.80, 16.85, 16.90, 16.95, 17.00, 17.05, 17.10, 17.15, 17.20, 17.25, 17.30, 17.35, 17.40, 17.45, 17.50, 17.55, 17.60, 17.65, 17.70, 17.75, 17.80, 17.85, 17.90, 17.95, 18.00, 18.05, 18.10, 18.15, 18.20, 18.25, 18.30, 18.35, 18.40, 18.45, 18.50, 18.55, 18.60, 18.65, 18.70, 18.75, 18.80, 18.85, 18.90, 18.95, 19.00, 19.05, 19.10, 19.15, 19.20, 19.25, 19.30, 19.35, 19.40, 19.45, 19.50, 19.55, 19.60, 19.65, 19.70, 19.75, 19.80, 19.85, 19.90, 19.95, 20.00, 20.05, 20.10, 20.15, 20.20, 20.25, 20.30, 20.35, 20.40, 20.45, 20.50, 20.55, 20.60, 20.65, 20.70, 20.75, 20.80, 20.85, 20.90, 20.95, 21.00, 21.05, 21.10, 21.15, 21.20, 21.25, 21.30, 21.35, 21.40, 21.45, 21.50, 21.55, 21.60, 21.65, 21.70, 21.75, 21.80, 21.85, 21.90, 21.95, 22.00, 22.05, 22.10, 22.15, 22.20, 22.25, 22.30, 22.35, 22.40, 22.45, 22.50, 22.55, 22.60, 22.65, 22.70, 22.75, 22.80, 22.85, 22.90, 22.95, 23.00, 23.05, 23.10, 23.15, 23.20, 23.25, 23.30, 23.35, 23.40, 23.45, 23.50, 23.55, 23.60, 23.65, 23.70, 23.75, 23.80, 23.85, 23.90, 23.95, 24.00, 24.05, 24.10, 24.15, 24.20, 24.25, 24.30, 24.35, 24.40, 24.45, 24.50, 24.55, 24.60, 24.65, 24.70, 24.75, 24.80, 24.85, 24.90, 24.95, 25.00, 25.05, 25.10, 25.15, 25.20, 25.25, 25.30, 25.35, 25.40, 25.45, 25.50, 25.55, 25.60, 25.65, 25.70, 25.75, 25.80, 25.85, 25.90, 25.95, 26.00, 26.05, 26.10, 26.15, 26.20, 26.25, 26.30, 26.35, 26.40, 26.45, 26.50, 26.55, 26.60, 26.65, 26.70, 26.75, 26.80, 26.85, 26.90, 26.95, 27.00, 27.05, 27.10, 27.15, 27.20, 27.25, 27.30, 27.35, 27.40, 27.45, 27.50, 27.55, 27.60, 27.65, 27.70, 27.75, 27.80, 27.85, 27.90, 27.95, 28.00, 28.05, 28.10, 28.15, 28.20, 28.25, 28.30, 28.35, 28.40, 28.45, 28.50, 28.55, 28.60, 28.65, 28.70, 28.75, 28.80, 28.85, 28.90, 28.95, 29.00, 29.05, 29.10, 29.15, 29.20, 29.25, 29.30, 29.35, 29.40, 29.45, 29.50, 29.55, 29.60, 29.65, 29.70, 29.75, 29.80, 29.85, 29.90, 29.95, 30.00, 30.05, 30.10, 30.15, 30.20, 30.25, 30.30, 30.35, 30.40, 30.45, 30.50, 30.55, 30.60, 30.65, 30.70, 30.75, 30.80, 30.85, 30.90, 30.95, 31.00, 31.05, 31.10, 31.15, 31.20, 31.25, 31.30, 31.35, 31.40, 31.45, 31.50, 31.55, 31.60, 31.65, 31.70, 31.75, 31.80, 31.85, 31.90, 31.95, 32.00, 32.05, 32.10, 32.15, 32.20, 32.25, 32.30, 32.35, 32.40, 32.45, 32.50, 32.55, 32.60, 32.65, 32.70, 32.75, 32.80, 32.85, 32.90, 32.95, 33.00, 33.05, 33.10, 33.15, 33.20, 33.25, 33.30, 33.35, 33.40, 33.45, 33.50, 33.55, 33.60, 33.65, 33.70, 33.75, 33.80, 33.85, 33.90, 33.95, 34.00, 34.05, 34.10, 34.15, 34.20, 34.25, 34.30, 34.35, 34.40, 34.45, 34.50, 34.55, 34.60, 34.65, 34.70, 34.75, 34.80, 34.85, 34.90, 34.95, 35.00, 35.05, 35.10, 35.15, 35.20, 35.25, 35.30, 35.35, 35.40, 35.45, 35.50, 35.55, 35.60, 35.65, 35.70, 35.75, 35.80, 35.85, 35.90, 35.95, 36.00, 36.05, 36.10, 36.15, 36.20, 36.25, 36.30, 36.35, 36.40, 36.45, 36.50, 36.55, 36.60, 36.65, 36.70, 36.75, 36.80, 36.85, 36.90, 36.95, 37.00, 37.05, 37.10, 37.15, 37.20, 37.25, 37.30, 37.35, 37.40, 37.45, 37.50, 37.55, 37.60, 37.65, 37.70, 37.75, 37.80, 37.85, 37.90, 37.95, 38.00, 38.05, 38.10, 38.15, 38.20, 38.25, 38.30, 38.35, 38.40, 38.45, 38.50, 38.55, 38.60, 38.65, 38.70, 38.75, 38.80, 38.85, 38.90, 38.95, 39.00, 39.05, 39.10, 39.15, 39.20, 39.25, 39.30, 39.35, 39.40, 39.45, 39.50, 39.55, 39.60, 39.65, 39.70, 39.75, 39.80, 39.85, 39.90, 39.95, 40.00, 40.05, 40.10, 40.15, 40.20, 40.25, 40.30, 40.35, 40.40, 40.45, 40.50, 40.55, 40.60, 40.65, 40.70, 40.75, 40.80, 40.85, 40.90, 40.95, 41.00, 41.05, 41.10, 41.15, 41.20, 41.25, 41.30, 41.35, 41.40, 41.45, 41.50, 41.55, 41.60, 41.65, 41.70, 41.75, 41.80, 41.85, 41.90, 41.95, 42.00, 42.05, 42.10, 42.15, 42.20, 42.25, 42.30, 42.35, 42.40, 42.45, 42.50, 42.55, 42.60, 42.65, 42.70, 42.75, 42.80, 42.85, 42.90, 42.95, 43.00, 43.05, 43.10, 43.15, 43.20, 43.25, 43.30, 43.35, 43.40, 43.45, 43.50, 43.55, 43.60, 43.65, 43.70, 43.75, 43.80, 43.85, 43.90, 43.95, 44.00, 44.05, 44.10, 44.15, 44.20, 44.25, 44.30, 44.35, 44.40, 44.45, 44.50, 44.55, 44.60, 44.65, 44.70, 44.75, 44.80, 44.85, 44.90, 44.95, 45.00, 45.05, 45.10, 45.15, 45.20, 45.25, 45.30, 45.35, 45.40, 45.45, 45.50, 45.55, 45.60, 45.65, 45.70, 45.75, 45.80, 45.85, 45.90, 45.95, 46.00, 46.05, 46.10, 46.15, 46.20, 46.25, 46.30, 46.35, 46.40, 46.45, 46.50, 46.55, 46.60, 46.65, 46.70, 46.75, 46.80, 46.85, 46.90, 46.95, 47.00, 47.05, 47.10, 47.15, 47.20, 47.25, 47.30, 47.35, 47.40, 47.45, 47.50, 47.55, 47.60, 47.65, 47.70, 47.75, 47.80, 47.85, 47.90, 47.95, 48.00, 48.05, 48.10, 48.15, 48.20, 48.25, 48.30, 48.35, 48.40, 48.45, 48.50, 48.55, 48.60, 48.65, 48.70, 48.75, 48.80, 48.85, 48.90, 48.95, 49.00, 49.05, 49.10, 49.15, 49.20, 49.25, 49.30, 49.35, 49.40, 49.45, 49.50, 49.55, 49.60, 49.65, 49.70, 49.75, 49.80, 49.85, 49.90, 49.95, 50.00, 50.05, 50.10, 50.15, 50.20, 50.25, 50.30, 50.35, 50.40, 50.45, 50.50, 50.55, 50.60, 50.65, 50.70, 50.75, 50.80, 50.85, 50.90, 50.95, 51.00, 51.05, 51.10, 51.15, 51.20, 51.25, 51.30, 51.35, 51.40, 51.45, 51.50, 51.55, 51.60, 51.65, 51.70, 51.75, 51.80, 51.85, 51.90, 51.95, 52.00, 52.05, 52.10, 52.15, 52.20, 52.25, 52.30, 52.35, 52.40, 52.45, 52.50, 52.55, 52.60, 52.65, 52.70, 52.75, 52.80, 52.85, 52.90, 52.95, 53.00, 53.05, 53.10, 53.15, 53.20, 53.25, 53.30, 53.35, 53.40, 53.45, 53.50, 53.55, 53.60, 53.65, 53.70, 53.75, 53.80, 53.85, 53.90, 53.95, 54.00, 54.05, 54.10, 54.15, 54.20, 54.25, 54.30, 54.35, 54.40, 54.45, 54.50, 54.55, 54.60, 54.65, 54.70, 54.75, 54.80, 54.85, 54.90, 54.95, 55.00, 55.05, 55.10, 55.15, 55.20, 55.25, 55.30, 55.35, 55.40, 55.45, 55.50, 55.55, 55.60, 55.65, 55.70, 55.75, 55.80, 55.85, 55.90, 55.95, 56.00, 56.05, 56.10, 56.15, 56.20, 56.25, 56.30, 56.35, 56.40, 56.45, 56.50, 56.55, 56.60, 56.65, 56.70, 56.75, 56.80, 56.85, 56.90, 56.95, 57.00, 57.05, 57.10, 57.15, 57.20, 57.25, 57.30, 57.35, 57.40, 57.45, 57.50, 57.55, 57.60, 57.65, 57.70, 57.75, 57.80, 57.85, 57.90, 57.95, 58.00, 58.05, 58.10, 58.15, 58.20, 58.25, 58.30, 58.35, 58.40, 58.45, 58.50, 58.55, 58.60, 58.65, 58.70, 58.75, 58.80, 58.85, 58.90, 58.95, 59.00, 59.05, 59.10, 59.15, 59.20, 59.25, 59.30, 59.35, 59.40, 59.45, 59.50, 59.55, 59.60, 59.65, 59.70, 59.75, 59.80, 59.85, 59.90, 59.95, 60.00, 60.05, 60.10, 60.15, 60.20, 60.25, 60.30, 60.35, 60.40, 60.45, 60.50, 60.55, 60.60, 60.65, 60.70, 60.75, 60.80, 60.85, 60.90, 60.95, 61.00, 61.05, 61.10, 61.15, 61.20, 61.25, 61.30, 61.35, 61.40, 61.45, 61.50, 61.55, 61.60, 61.65, 61.70, 61.75, 61.80, 61.85, 61.90, 61.95, 62.00, 62.05, 62.10, 62.15, 62.20, 62.25, 62.30, 62.35, 62.40, 62.45, 62.50, 62.55, 62.60, 62.65, 62.70, 62.75, 62.80, 62.85, 62.90, 62.95, 63.00, 63.05, 63.10, 63.15, 63.20, 63.25, 63.30, 63.35, 63.40, 63.45, 63.50, 63.55, 63.60, 63.65, 63.70, 63.75, 63.80, 63.85, 63.90, 63.95, 64.00, 64.05, 64.10, 64.15, 64.20, 64.25, 64.30, 64.35, 64.40, 64.45, 64.50, 64.55, 64.60, 64.65, 64.70, 64.75, 64.80, 64.85, 64.90, 64.95, 65.00, 65.05, 65.10, 65.15, 65.20, 65.25, 65.30, 65.35, 65.40, 65.45, 65.50, 65.55, 65.60, 65.65, 65.70, 65.75, 65.80, 65.85, 65.90, 65.95, 66.00, 66.05, 66.10, 66.15, 66.20, 66.25, 66.30, 66.35, 66.40, 66.45, 66.50, 66.55, 66.60, 66.65, 66.70, 66.75, 66.80, 66.85, 66.90, 66.95, 67.00, 67.05, 67.10, 67.15, 67.20, 67.25, 67.30, 67.35, 67.40, 67.45, 67.50, 67.55, 67.60, 67.65, 67.70, 67.75, 67.80, 67.85, 67.90, 67.95, 68.00, 68.05, 68.10, 68.15, 68.20, 68.25, 68.30, 68.35, 68.40, 68.45, 68.50, 68.55, 68.60, 68.65, 68.70, 68.75, 68.80, 68.85, 68.90, 68.95, 69.00, 69.05, 69.10, 69.15, 69.20, 69.25, 69.30, 69.35, 69.40, 69.45, 69.50, 69.55, 69.60, 69.65, 69.70, 69.75, 69.80, 69.85, 69.90, 69.95, 70.00, 70.05, 70.10, 70.15, 70.20, 70.25, 70.30, 70.35, 70.40, 70.45, 70.50, 70.55, 70.60, 70.65, 70.70, 70.75, 70.80, 70.85, 70.90, 70.95, 71.00, 71.05, 71.10, 71.15, 71.20, 71.25, 71.30, 71.35, 71.40, 71.45, 71.50, 71.55, 71.60, 71.65, 71.70, 71.75, 71.80, 71.85, 71.90, 71.95, 72.00, 72.05, 72.10, 72.15, 72.20, 72.25, 72.30, 72.35, 72.40, 72.45, 72.50, 72.55, 72.60, 72.65, 72.70, 72.75, 72.80, 72.85, 72.90, 72.95, 73.00, 73.05, 73.10, 73.15, 73.20, 73.25, 73.30, 73.35, 73.40, 73.45, 73.50, 73.55, 73.60, 73.65, 73.70, 73.75, 73.80, 73.85, 73.90, 73.95, 74.00, 74.05, 74.10, 74.15, 74.20, 74.25, 74.30, 74.35, 74.40, 74.45, 74.50, 74.55, 74.60, 74.65, 74.70, 74.75, 74.80, 74.85, 74.90, 74.95, 75.00, 75.05, 75.10, 75.15, 75.20, 75.25, 75.30, 75.35, 75.40, 75.45, 75.50, 75.55, 75.60, 75.65, 75.70, 75.75, 75.80, 75.85, 75.90, 75.95, 76.00, 76.05, 76.10, 76.15, 76.20, 76.25, 76.30, 76.35, 76.40, 76.45, 76.50, 76.55, 76.60, 76.65, 76.70, 76.75, 76.80, 76.85, 76.90, 76.95, 77.00, 77.05, 77.10, 77.15, 77.20, 77.25, 77.30, 77.35, 77.40, 77.45, 77.50, 77.55, 77.60, 77.65, 77.70, 77.75, 77.80, 77.85, 77.90, 77.95, 78.00, 78.05, 78.10, 78.15, 78.20, 78.25, 78.30, 78.35, 78.40, 78.45, 78.50, 78.55, 78.60, 78.65, 78.70, 78.75, 78.80, 78.85, 78.90, 78.95, 79.00, 79.05, 79.10, 79.15, 79.20, 79.25, 79.30, 79.35, 79.40, 79.45, 79.50, 79.55, 79.60, 79.65, 79.70, 79.75, 79.80, 79.85, 79.90, 79.95, 80.00, 80.05, 80.10, 80.15, 80.20, 80.25, 80.30, 80.35, 80.40, 80.45, 80.50, 80.55, 80.60, 80.65, 80.70, 80.75, 80.80, 80.85, 80.90, 80.95, 81.00, 81.05, 81.10, 81.15, 81.20, 81.25, 81.30, 81.35, 81.40, 81.45, 81.50, 81.55, 81.60, 81.65, 81.70, 81.75, 81.80, 81.85, 81.90, 81.95, 82.00, 82.05, 82.10, 82.15, 82.20, 82.25, 82.30, 82.35, 82.40, 82.45, 82.50, 82.55, 82.60, 82.65, 82.70, 82.75, 82.80, 82.85, 82.90, 82.95, 83.00, 83.05, 83.10, 83.15, 83.20, 83.25, 83.30, 83.35, 83.40, 83.45, 83.50, 83.55, 83.60, 83.65, 83.70, 83.75, 83.80, 83.85, 83.90, 83.95, 84.00, 84.05, 84.10, 84.15, 84.20, 84.25, 84.30, 84.35, 84.40, 84.45, 84.50, 84.55, 84.60, 84.65, 84.70, 84.75, 84.80, 84.85, 84.90, 84.95, 85.00, 85.05, 85.10, 85.15, 85.20, 85.25, 85.30, 85.35, 85.40, 85.45, 85.50, 85.55, 85.60, 85.65, 85.70, 85.75, 85.80, 85.85, 85.90, 85.95, 86.00, 86.05, 86.10, 86.15, 86.20, 86.25, 86.30, 86.35, 86.40, 86.45, 86.50, 86.55, 86.60, 86.65, 86.70, 86.75,